
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA PREUTEŞTI 
CONSILIUL LOCAL 

 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Planului de acţiuni si lucrări de interes local ce urmează a fi realizate in anul 
2021 de beneficiarii Legii  nr. 416/2001 

 
Consiliul Local al comunei Preuteşti, având in vedere : 
- Referatul de aprobare  al domnului Vasiliu Ion, primarul comunei Preutești, județul Suceava înregistrat 
sub nr.726 din 8.12.2020; 
- Raportul Compartimentului de asistență socială  înregistrat sub  nr.7601 din 22.12.2020;  
- Avizul Comisiei de specialitate pentru învăţământ, sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, activităţi 
social-culturale, culte, protecţie copii înregistrat sub nr.11037  din  26.01.2021; 
- prevederile art. 6 alin. (7)  din Legea nr. 416/ 2001 privind venitul minim garantat, cu modificările si 
completările ulterioare,  
- art. 28, alin (3) din H.G. 50/28.01.2011 privind aprobarea normelor metodologice de aplicare a 
prevederilor Legii nr. 416/2001 privind venitul minim garantat, cu modificările şi completările ulterioare, 
În baza dispoziţiilor art. 129  alin. (2) lit.d) și  alin. (7)  lit.b) și art.196 alin.(1) lit. a)  din OUG nr.57/2019 
pivind Codul administrativ, modificările si completările ulterioare,  

 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
Art.1. Se aprobă Planul de acţiuni şi lucrări de interes local ce urmează a fi realizate în anul 2021 de 
beneficiarii Legii nr. 416/2001 conform anexei ce face parte integranta din prezenta hotărâre .  
Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează personalul cu atribuții de asistență 
socială . 
Art.3. Prezenta hotărâre se comunică primarului comunei Preutești,  Instituţiei Prefectului Judeţul Suceava 
și  persoanelor desemnate   şi se aduce la cunoştinţa publică, prin grija secretarului general al al unităţii 
administrativ-teritoriale. 

 
 

Președinte de ședință, 
Cerbu Silvia  

 
 Preutești,  26.01.2021                                                                                      Contrasemnează 
 Nr.3                                                         Secretar  general comuna Preutești 

                                                                                                               Iațcu Emilia 


